

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale de interes raional pentru
anul 2025**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 11
L443 Vadul lui Voda Balabanesti**

Valoarea de deviz 92 429,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L443 Vadul lui Voda Balabanesti				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	59,000	290,71 36,69	17 151,79 2 164,60
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	203,000	246,71 18,19	50 082,95 3 691,91
3	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	4,000	645,66 645,66	2 582,65 2 582,65
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3,600	17,25 0,00	62,10 0,00
		Total L443 Vadul lui Voda Balabanesti Inclusiv salariu				69 879,49 8 439,16
		Total	lei			69 879,49

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24,00 %			2 025,40
		Total	100,00 +			71 904,89
		Cheltuieli de regie	4,00 %			2 876,20
		Total	100,00 +			74 781,09
		Beneficiu de deviz	3,00 %			2 243,43
		Total	100,00 +			77 024,52
		TVA	20,00 %			15 404,91
						92 429,43
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				8 439,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale de interes raional
pentru anul 2025

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L443 Vadul lui Voda Balabanesti				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			290,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	62,93	36,69
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,42
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	603,00	36,18
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	26,00	1,30
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	255,00	1,27
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			246,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	62,93	18,19
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,51
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	603,00	18,09
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	26,00	1,30
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	255,00	1,27
3	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			645,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	62,93	645,66
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,25
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 11

L443 Vadul lui Voda Balabanesti

Valoarea de deviz 92 429,43 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 11:						

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	93,064	62,93	5 856,51
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,040	62,93	2 582,65
Total manopera						8 439,16

Material:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	30,130	1 650,00	49 714,50
2.	23203226001101	Bitum	t	0,157	12 500,00	1 962,50
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,572	10,00	15,72
Total materiale de construcții						51 692,72

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	13,100	26,00	340,60
2.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	9,630	603,00	5 806,89
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,630	250,00	2 407,50
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,096	80,00	167,68
5.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	2,096	300,00	628,80
6.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,138	450,00	62,10
7.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	1,310	255,00	334,04
Total utilaje de construcții						9 747,61

Total	lei	69 879,49
Asigurarea socială	24,00 %	2 025,40
Total	100,00 +	71 904,89
Cheltuieli de regie	4,00 %	2 876,20
Total	100,00 +	74 781,09
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 243,43
Total	100,00 +	77 024,52
TVA	20,00 %	15 404,91

Total deviz:

92 429,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)